
www.przegladbudowlany.pl

nasze sprawy
w

y
d

a
r

z
e

n
Ia

5

O przyszłości i przeszłości – podsumowanie XXIII Zjazdu Młodej Kadry PZITB
Przyjaźń, pasja do budownictwa, dobra zabawa, uznanie dla 
przeszłości, a także odważne spojrzenie w przyszłość. Właśnie 
tymi słowami można podsumować XXIII Krajowy Zjazd Nauko-
wo-Techniczny Młodej Kadry PZITB, który odbył się 17–18 maja 
2024 roku w Katowicach, Gliwicach i Chorzowie.
Ponad 80 młodych inżynierów budownictwa z całej Polski 
przybyło na Śląsk w celu integracji zawodowej, wymiany do-
świadczeń, zdobycia nowych wiadomości, ale przede wszyst-
kim spotkania swoich przyjaciół zrzeszonych w Polskim Związ-
ku Inżynierów i Techników Budownictwa.
Zjazd rozpoczął się w gmachu Akademii Śląskiej, która współ-
organizowała V Konferencję Honor Inżyniera. W tym roku jeden 
ze sztandarowych projektów PZITB był poświęcony budow-
nictwu przemysłowemu. Po przywitaniu ze strony dziekana 
wydziału dr. inż. arch. Jakuba Świerzawskiego oraz przewod-
niczącej PZITB prof. dr hab. inż. Marii Kaszyńskiej konferencję 
otworzył wykład inauguracyjny „Przemysłowe dziedzictwo” po-
święcony osobie prof. Stefana Kaufmana, a także historii bu-
downictwa przemysłowego na Śląsku i w Zagłębiu Dąbrow-
skim, wygłoszony przez Michała Bala. Następne wystąpienia 
należą do naszych partnerów: Piotr Borucki z firmy PERI Polska 
przedstawił rozwiązania w zakresie deskowań i rusztowań de-
dykowane dla budownictwa przemysłowego, a Ryszard Tryko-
sko przedstawił najważniejsze realizacje Grupy NDI. Po prze-
rwie odbył się panel dyskusyjny, w trakcie którego Katarzyna 
Frankiewicz z firmy Atlas Ward, Maciej Jankowski z Grupy NDI 
oraz Marcin Tryka z firmy Alstal Grupa Budowlana odpowiadali 
na pytania dotyczące swojej drogi kreowania kariery w bran-
ży budownictwa przemysłowego. Konferencję zamknął Szy-
mon Lach, który przedstawił realizacje firmy Alstal Grupa Bu-
dowlana, a przewodniczący Komitetu Młodej Kadry Szymon 
Karczewski opowiedział o naszych osiągnięciach w ciągu mi-
jającej kadencji, a także o jubileuszu 90-lecia PZITB.
Drugi dzień otworzyła w gmachu współorganizatora, Wy-
działu Budownictwa Politechniki Śląskiej, I Konferencja BIM 
Day MK PZITB, której podtytuł brzmiał „Przyszłość, która na-
deszła”. Po przywitaniu ze strony Adama Chromika, przewod-
niczącego gliwickiego oddziału PZITB, konferencję otworzył 
wykład inauguracyjny poświęcony filozofii BIM, a także jej im-
plementacji, który wygłosił prof. dr hab. inż. Marek Salamak 
z Politechniki Śląskiej, uznawany za autorytet w dziedzinie 
BIM w Polsce oraz Wiktor Piwkowski, jeden z inicjatorów BIM 
Standard PL. Następnie Maciej Jankowski z Grupy NDI przed-
stawił zastosowanie BIM na budowie Stadionu Miejskiego 
w Katowicach, a Piotr Borucki z firmy PERI Polska przedsta-
wił zastosowanie BIM w projektowaniu deskowań i ruszto-
wań. Po przerwie obiadowej Krzysztof Kozieł z firmy Optimal 

Design of Structures opowiedział o procesie optymalizacji kon-
strukcji przy zastosowaniu najnowszych rozwiązań technicz-
nych, a Leszek Szynkiewicz z firmy Mostostal Zabrze Gliwic-
kie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego wskazał 
na wyzwania towarzyszące stosowaniu filozofii BIM w reali-
zacji inwestycji budowlanych.
Uczestnicy zjazdu mieli okazję zwiedzić budowę Stadionu Miej-
skiego w Katowicach, Nikiszowiec, Park Śląski, Muzeum Ślą-
skie, a także katowicki Szlak Moderny. Po intensywnych wy-
darzeniach merytorycznych i wycieczkach uczestnicy zjazdu 
mieli możliwość odzyskać siły w strefie Wellness hotelu Dia-
ment Arsenal Palace.
Młodzi inżynierowie mogli również zintegrować się 
z osobami, które szczególnie szanują i uznają za swoje au-
torytety: profesor Marią Kaszyńską oraz Ryszardem Trykosko  
– gośćmi zjazdu. W trakcie uroczystego bankietu, który odbył 
się w piątkową noc Ryszard Trykosko otrzymał tytuł „Senior Mło-
dej Kadry”. Wyróżnienie to stanowi szczególny dowód wdzięcz-
ności za wieloletnie poświęcenie na rzecz młodych inżynierów 
budownictwa w Polsce.
Na pożegnanie w sobotnią noc odbyło się wydarzenie towarzy-
skie „L’ultimo inferno – Ostatni Bal”, podczas którego uczestni-
cy zjazdu pożegnali wieloletniego koordynatora projektu Ho-
nor Inżyniera, Michała Bala.
Wydarzenie zostało zorganizowane przez kolegów z oddziałów 
w Katowicach i Gliwicach: Michała Bala, Macieja Jankowskiego, 
Borysa Kopcia, Macieja Wiśniowskiego i Jakuba Gronia przy wspar-
ciu Aleksandry Kamińskiej z oddziału w Opolu oraz przewodni-
czącego Komitetu Młodej Kadry Szymona Karczewskiego.
Dziękujemy naszym Patronom: Zarządowi Głównemu PZITB, 
Fundacji PZITB, Głównej Inspektor Nadzoru Budowlanego Do-
rocie Cabańskiej, Polskiemu Związkowi Pracodawców Budow-
nictwa, Polskiej Izbie Konstrukcji Stalowych, Śląskiej Izbie Bu-
downictwa, Patronowi branżowemu: Śląskiej Okręgowej Izbie 
Inżynierów Budownictwa, Partnerom Zjazdu: Grupie NDI i fir-
mie Peri Polska, Partnerom Konferencji, firmom: Alstal Grupa 
budowlana, Atlas Ward, Optimal Design of Structures, Mosto-
stal Zabrze Gliwickie Przedsiębiorstwo Budownictwa Prze-
mysłowego, Partnerom Wspierającym: firmom PRI BALGAZ 
oraz BAL Development, Partnerowi technicznemu: Hotelom 
Diament. Patronami medialnymi byli:  „Przegląd budowlany”, 
„Inżynieria i budownictwo”, „Izolacje”, „Builder”, Telewizja TVS, 
Radio Silesia. Dziękujemy także współorganizatorom konfe-
rencji: Akademii Śląskiej i Wydziałowi Budownictwa Politech-
niki Śląskiej. Do zobaczenia za rok, w Bydgoszczy!
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